УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от____________                                                                                                      №___________

О проведении I и  II (школьного и муниципального) этапов Всероссийской

олимпиады школьников в 2014 – 2015 учебном году

В  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от  18 ноября 2014 г. № 1252, во исполнение приказа Департамента образования Ивановской области от 14 августа 2014   № 1219 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году», в соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Иванова, в рамках реализации специальной подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей», с целью пропаганды научных знаний, интеллектуального развития учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении I, II  (школьного и муниципального) этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2014 – 2015 учебном году (далее -  Олимпиада) (Приложение №1).

2. Провести  школьный этап олимпиады согласно  графику (Приложение №2).

3. Утвердить  состав   оргкомитета  школьного этапа Олимпиады (Приложение № 3).

4. Утвердить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа Олимпиады в размере 10 % от числа участников по каждой параллели.

5. Утвердить регламент проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение № 4).

6. Утвердить состав конфликтной комиссии (Приложение 5).
7. Утвердить регламент проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 6).

8. Оплатить расходы на организацию Олимпиады за счет средств специальной подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей».
9. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБОУ ДОД «Центр развития детской одаренности» Жадан И.Н.

Начальник управления                                                                         Е.А. Юферова

 Белышев И.С. 32-95-12